CÂMARA MUNICIPAL - DIRETORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO E
COMUNICAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 06/2025 - SELEÇÃO PÚBLICA
PARA ESTÁGIO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO EM DIREITO OU

ADMINISTRAÇÃO.

EDITAL Nº 06/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais torna pública o
resultado preliminar da primeira etapa da seleção pública destinada ao preenchimento de uma vaga e
formação de cadastro de reserva de estágio de acadêmicos do curso de Administração e Direito, conforme
quadro abaixo:

Aluno(a) Inscrição PCD Nota
Final Classificação

GABRIELA MESQUITA TAVARES Deferida Não 8,78 1º
DAVID HENRIQUE TEIXEIRA E SILVA Deferida Não 8,61 2º
ANNA CLARA BOAVENTURA SILVA Deferida Não 8,52 3º
DÉBORA DE FREITAS DOMINGOS Deferida Não 8,38 4º

BRENO DE BARCELOS CARNEIRO Deferida Não 8,22
5º

(Regra de desempate - item 6.4 do
Edital)

GUILHERME FAUSTINO SIMÕES DE
SOUSA Deferida Não 8,22 6º

MIRIAM MONTEIRO TORRES Deferida Não 8,21 7º
LAURA DE SOUZA MATOS Deferida Não 8,19 8º

SARAH CHRISTINA MELLO FRANCO
RODRIGUES SANTIAGO Deferida Não 7,93 9º

SUSANA MARIA DE JESUS SOUZA Deferida Não 7,79 10º
JULIA GABRIELLA FERNANDES LOPES Deferida Não 7,77 11º

MATHEUS AUGUSTO DUARTE DE
FARIA Deferida Não 7,73 12º

ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
NETO Deferida Não 7,68 13º

HEITOR ARAUJO NEVES Deferida Não 7,58 14º
KAROLINY SANTOS OLIVEIRA Deferida Não 7,57 15º

PAULO HENRIQUE DE SOUZA TOMEDI Deferida Não 7,42 16º

THAIS MARIA DUQUE DE CARVALHO Deferida Não 7,11
17º

(Regra de desempate - item 6.4 do
Edital)

ISABELLI REIS DE MELO Deferida Não 7,11 18º
MARIA ALICE GUEDES MARQUES DE

QUEIROZ Deferida Não 6,95 19º

RAFAEL HENRIQUE DE MELO SILVA Indeferido Sim - Desclassificado - descumprimento
item 4.1.1 do Edital

MARIA RITA DE ALMEIDA CECILIO Indeferido Não - Desclassificado - descumprimento
item 4.1.1 do Edital

LORRANE ARCANJO DE PAULA Indeferido Não - Desclassificado - descumprimento
item 4.1.1 do Edital

RAYANE NOGUEIRA DUARTE Indeferido Não - Desclassificado - descumprimento
item 5.5 do Edital

VÍVIAM CRISTINA RAMOS AMARAL Indeferido Não - Desclassificado - descumprimento
item 4.1.1 do Edital

ISABELA RIBEIRO NUNES Indeferido Não - Desclassificado - descumprimento
item 4.1.1 do Edital

FELIPE RÉGIS BRANT PONTES Indeferido Não - Desclassificado - descumprimento
item 4.1.1 do Edital

MARINELLE MARIA DE LIMA Indeferido Não - Desclassificado - descumprimento
item 4.1.1 do Edital

24/07/2025, 08:10 Diário Oficial Eletrônico

https://diario.parademinas.mg.gov.br/14935 1/2

Os interessados poderão interpor recurso contra o resultado preliminar no prazo de dois dias úteis a contar
da publicação do resultado no Diário Oficial de Município de Pará de Minas, conforme disposto no item
7.1 do Edital nº 06/2025.

Pará de Minas - MG, 23 de julho de 2025.

Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana
Código identificador: 14935

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico
24 de julho de 2025 | Edição Nº 854

Prefeitura de Pará de Minas

24/07/2025, 08:10 Diário Oficial Eletrônico

https://diario.parademinas.mg.gov.br/14935 2/2